АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 февраля 2020 г. № 0112 - па

с. Карпогоры

Об оперативной группе (ОГ) по координации действий
и руководству работами в период ледохода и паводка весной 2020 года

В целях своевременной подготовки и проведения противопаводковых мероприятий, координации усилий органов местного самоуправления и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности по обеспечению безаварийного пропуска ледохода и паводковых вод на реках района весной 2020 года администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать оперативную группу в составе:

	Чечулин

Петр Александрович
	- первый заместитель главы администрации муниципального образования, председатель оперативной группы

	Петухов
Семен Сергеевич
	-  заместитель главы, председатель комитета по управлению имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования, заместитель председателя  оперативной группы

	Чемакин

Федор Алексеевич
	-  начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район»,  секретарь  оперативной группы

	Аверин

Юрий Алексеевич
	- начальник Карпогорского участка ОАО «Мезенское дорожное управление» (по согласованию)

	Мурин
Александр Вениаминович
	-  начальник комитета по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

	Козлов

Станислав Викторович
	-   начальник Пинежского РЭС ПО «Архангельские электрические сети» Филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» (по согласованию)

	Конев

Степан Иванович
	- старший государственный инспектор по маломерным судам центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области  (по согласованию)

	Олейников

Юрий Николаевич
	-  глава администрации МО «Карпогорское» (по согласованию)

	Олькина

Мария Артемьевна
	-   глава администрации МО «Пинежское» (по согласованию)

	Кокорина

Татьяна Александровна
	-   глава администрации МО «Кеврольское» (по согласованию)

	Ставрова

Галина Николаевна
	-   глава администрации МО «Веркольское» (по согласованию)

	Телицын

Алексей Николаевич
	- старший государственный инспектор Архангельского областного отдела государственного контроля, надзора и охраны биологических ресурсов (по согласованию)

	Томилов

Евгений Николаевич

	-   глава администрации МО «Кушкопальское» (по согласованию)

	Труфанов

Николай Михайлович
	- начальник полиции ОМВД России по Пинежскому району (по согласованию)

	Яковлев

Сергей Николаевич
	-  начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС №14» (по согласованию)

2. Руководителю оперативной группы до 01 марта 2020 года разработать и в установленном порядке утвердить план работы указанной оперативной группы.

3. Установить, что решения оперативной группы по вопросам, относящимся к её ведению, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций являются обязательными для предприятий, организаций и учреждений независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Пинежский район» П.А.Чечулина.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин